ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.01.2020 № 13-1

Об организации приёма
детей в первые классы
общеобразовательных организаций
Бежецкого района в 2020- 2021 учебном году

В соответствии со ст. 67, ст. 9 п.6 Федерального Закона №273-Ф3 « Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12. 2012 г. в части закрепления
муниципальных образовательных организаций за конкретными
территориями муниципального района, обеспечения территориальной
доступности муниципальных образовательных организаций, приказом
Министерства образования и науки РФ от 23.01.2014 г. №32 « Об
утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего, и среднего общего
образования», письмом Минпросвещения России от 03.02.2020 г №ВБ-
159/04 « О порядке приёма в образовательные организации в 2020 году»,
постановлением администрации Бежецкого района от 21.01.2020г. №27 « О
закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за
территориями муниципального образования «Бежецкий район» Тверской
области, в целях обеспечения приёма в образовательные организации
граждан, имеющих право на получение общего образования,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Осуществлять приём заявлений в первый класс в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации в области
образования.
1.2. Осуществлять приём заявлений в первый класс детей возраста 6,5-8
лет, проживающих на закреплённой территории, с 01.02. 2020 г. по
30.06.2020 года.
1.3. Осуществлять приём заявлений в первый класс детей возраста 6,5.-
8лет, не зарегистрированных на закреплённой территории с 01.07.2020 года
до момента заполнения свободных мест, на не позднее 05.09.2020 года
1.4. Утвердить следующий график приёма заявлений и документов в
первый класс: понедельник -  пятница - с 09°° до 1700.

1.5. Проинформировать родителей (законных представителей) будущих
первоклассников о начале кампании по зачислению детей в 1 класс с 1
февраля 2020 года. 1
1.6. Обеспечить информирование граждан о предоставлении с 01.02. 2020
года услуги по приёму запросов и зачислению детей в первые классы
муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих основные
образовательные программы начального общего, основного общего, и
среднего общего образования в электронном виде на РГТГУ.
1.7. В общеобразовательных организациях на информационном стенде и на
официальном сайте в сети «Интернет» необходимо разместить :

- постановление администрации Бежецкого района от 21.01.2020г. №27 « О
закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за
территориями муниципального образования Бежецкий район Тверской
области;

-информацию о предоставлении с 01.02.2020 года услуги по приёму
запросов и зачислению детей в первые классы муниципальных
общеобразовательных учреждений, реализующих основные
образовательные программы начального общего, основного общего, и
среднего общего образования, в электронном виде на региональном
портале государственных услуг;

-информацию о количестве свободных мест в первых классах;

-график работы специалистов, ответственных за своевременный приём
документов на зачисление ребёнка в первый класс на 2020 -2021 уч.год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования Е.В.Мищенко